
 

 

 

 

 

 

 

ETECH Lehrstellen 2016 + Schnupperlehre 
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Ansprechpartner Telefon, Fax und E-Mail 

ETECH Linz 

Hafenstraße 2a 

4020 Linz 

1 10  0 Kartusch Isabella 
0732/712 812-1309 Fax DW 1322 

isabella.kartusch@etech.at 

ETECH Leonstein 

Mollnerstraße 9 

4592 Leonstein 

0 1 0 
Bernögger Alois 

Felbinger Reinhard 

07584/3215-0, Fax DW 30 

alois.bernoegger@etech.at 

reinhard.felbinger@etech.at 

ETECH Rohrbach 

Wirtschaftszeile 7 

4150 Rohrbach 

0 2 1 
Wolfesberger Friedrich 

Pühringer Franz 

07289/4232-0, Fax DW 30 

friedrich.wolfesberger@etech.at 

franz.puehringer@etech.at 

ETECH Schärding 

Joseph-Haydn-Straße 1 

4780 Schärding 

0 0 1 
Schuldmeyer Markus 

Fischer Franz 

07712/3079-0, Fax DW 30 

markus.schuldmeyer@etech.at 

franz.fischer@etech.at 

ETECH Windischgarsten 

Linzer Straße 30 

4580 Windischgarsten 

0 1 1 
Habersack Reinhold 

Hackl Manfred 

07562/5322-0, Fax DW 30 

reinhold.habersack@etech.at 

manfred.hackl@etech.at 

 

 

So kannst du dich bewerben: 

• Vereinbare einen Termin für eine mehrtägige Schnupperlehre (bis zu 3 Wochen während der 

Ferienzeit erweiterbar) 

• Schicke uns dein Bewerbungsschreiben, deinen Lebenslauf, ein Foto und Kopien der letzten 

Zeugnisse, Erste Hilfe Kurs Bestätigung (wenn vorhanden) 

 

Für Fragen und Vereinbarungen von Schnupperterminen wende dich für den Standort Linz an Isabel-

la Kartusch, Tel.: 0732/712 812-1310, Email: isabella.kartusch@etech.at oder an den jeweiligen 

Filialleiter. 

 

ETECH ist ein oberösterreichisches Familienunternehmen und bietet Dienstleis-

tungen in den Bereichen Elektroinstallationstechnik, Elektrofachhandel und 

Photovoltaik an. Unser Name steht für Kundenorientierung, qualitätsvolle 

Leistung, motivierte Mitarbeiter und Nachhaltigkeit, daher unser Leitsatz: 

„Wir wollen unsere Kunden nicht zufriedenstellen, wir wollen sie begeistern!“ 

 


